
 

                          
        REPUBLIKA  HRVATSKA 
SISAČKO - MOSLAVAČKA  ŽUPANIJA 
               GRAD  SISAK 
       GRADONAČELNICA 

KLASA: 080-04/16-01/14 
URBROJ: 2176/05-01/1-18-17 
Sisak,  12. studenoga 2018.          
 
        
 
                     GRADSKO VIJEĆE 
         GRADA  SISKA 
 
 
Predmet: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća 

- dostavlja se 
 
 
 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska ( „Službeni glasnik Sisačko – 
moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 
13/18 i 18/18-pročišćeni tekst ) dostavlja se: 

 
1. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 

škole Sela 
 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

 
3. Tekst odredaba važećeg akta koji se mijenja 

 
 

 
 
 

      GRADONAČELNICA 
 
                Kristina Ikić Baniček 
 
 
 
 



Prijedlog 
 
Temeljem članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 
novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 
7/17 i 68/18) i članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko moslavačke 
županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 
i 18/18-pročišćeni tekst ), Gradsko vijeće Grada Siska je na ___sjednici održanoj 
____________2018. godine donijelo 
       
 
                O D L U K U 

         o izmjeni Odluke o imenovanju članova Školskog odbora 
       Osnovne škole Sela 

 
      I.  
 
U Odluci o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Sela, KLASA: 080-04/16-
01/14; URBROJ: 2176/05-02-16-8 od 11. studenog 2016., točka I. mijenja se i glasi: 
 
„Za članove Školskog odbora Osnovne škole Sela u ime osnivača imenuju se: 
 
            1. Danijela Tanjić 
 2. Martina Sambol 
 3. Zvonko Marincelj“ 
 

II. 
       
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, 
 
 
     GRADSKO  VIJEĆE 
        GRADA  SISKA 
      
 
 
 
         PREDSJEDNICA 
 
                    Ivana Krčelić, v.r. 
 
 
 
 



PRAVNI TEMELJ:  
 
Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) 
Statut Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 
18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst ) 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA: 
   
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  
  
Članak 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 
68/18)utvrđuje da Školski odbor ima sedam članova od kojih tri imenuje osnivač samostalno. 
 
Člankom 119. stavkom 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
propisano je da član školskog odbora kojeg imenuje osnivač samostalno u pravilu treba imati  
završen najmanje preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe 
najmanje 180 ECTS bodova i ne može biti radnik školske ustanove u školski odbor koje se 
imenuje. 
Član školskog odbora ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena, odnosno protiv koje je 
pokrenut kazneni postupak za neko od kaznenih djela iz članka 106. stavka 1. Zakona. 
 
Sukladno istom Zakonu član školskog odbora može biti razriješen, a školski odbor raspušten i 
prije isteka mandata ako se utvrdi da član ne ispunjava obveze utvrđene zakonom, aktom o 
osnivanju ili statutom školske ustanove, odnosno da školski odbor ne obavlja poslove iz 
svojeg djelokruga u skladu sa zakonom, aktom o osnivanju ili statutom školske ustanove ili da 
te poslove obavlja na način koji ne omogućuje redovito poslovanje i obavljanje djelatnosti 
školske ustanove. Član školskog odbora može biti razriješen, a školski odbor raspušten prije 
isteka mandata i u drugim slučajevima utvrđenim statutom školske ustanove. 
 
Gradsko vijeće Grada Siska je na 21. sjednici održanoj 11. studenog 2016. godine donijelo 
Odluku o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Sela. Članovi školskog odbora 
imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno imenovani, a mandat članova teče 
od dana konstituiranja školskog odbora. Ako osnivač razriješi člana školskog odbora, 
imenovat će novog člana sukladno ovom Zakonu, a mandat novom članu traje do isteka 
mandata razriješenog člana. 
 
 
 
 
 
 
 



                          
        REPUBLIKA  HRVATSKA 
SISAČKO - MOSLAVAČKA  ŽUPANIJA 
       GRADSKO VIJEĆE 
   GRAD SISAK 
                   p.p.910 

KLASA: 080-04/16-01/14 
URBROJ: 2176/05-02-16-8 
Sisak,  11. studenoga 2016.          
 
Temeljem članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ( "Narodne 
novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14  ) 
i članka 15. Statuta Grada Siska ( "Službeni glasnik Sisačko - moslavačke županije br. 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15 i 10/16 ) Gradsko vijeće Grada 
Siska je na  21.  sjednici održanoj  11. studenog 2016. godine donijelo 
       
 
 
                O D L U K U 
 

       o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Sela 
 
      I.  
 
Za članove Školskog odbora Osnovne škole Komarevo u ime osnivača imenuju se: 
 
            1. Željkica Tačković 
 2. Danijela Filipović 
 3. Zvonko Marincelj 
 

II. 
 
Uz poslove za koje je kao tijelo upravljanja Škole ovlašteno zakonom i provedbenim 
propisima, Školski odbor: 

- imenuje ravnatelja Škole uz prethodnu suglasnost ministra     
- razrješuje ravnatelja Škole sukladno zakonskim odredbama i odredbama statuta 
- donosi statut uz prethodnu suglasnost osnivača, a na prijedlog ravnatelja Škole  
- donosi opće akte Škole na prijedlog ravnatelja Škole 
- donosi školski kurikulum na prijedlog Učiteljskog vijeća i ravnatelja Škole  
- donosi godišnji plan i program rada na prijedlog ravnatelja škole i nadzire 

njihovo izvršavanje 
- donosi financijski plan, polugodišnji i  godišnji obračun na prijedlog ravnatelja 
- daje prethodnu suglasnost ravnatelju Škole u vezi zasnivanja i prestanka radnog 

odnosa sukladno odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi 

- na prijedlog ravnatelja donosi odluku o upućivanju na ovlaštenu prosudbu 
radne sposobnosti radnika za kojega postoji osnovana sumnja da mu je 



psihofizičko zdravlje narušeno u mjeri koja umanjuje njegovu radnu 
sposobnost 

- odlučuje o zahtjevima radnika za zaštitu prava iz radnog odnosa 
- odlučuje o ulaganju i nabavi opreme, te nabavi osnovnih sredstava i ostale 

pokretne imovine čija je pojedinačna vrijednost  od 70.000 do 200.000 kuna 
- odlučuje o opterećivanju ili otuđivanju pokretne imovine čija je vrijednost od 

70.000 do 200.000 kuna 
- uz suglasnost osnivača odlučuje: 
- o promjeni djelatnosti Škole,  
- o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina i druge imovine čija je 

pojedinačna vrijednost veća od 200.000 kuna 
- o uslugama pojedinačne vrijednosti do 200.000 kn, a za radove do 500.000 kn   
- o raspodjeli dobiti u skladu s posebnom odlukom osnivača 
- o  promjeni naziva i sjedišta Škole 
- o statusnim promjenama škole  
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima važnim 

za rad i sigurnost u školi  
- bira i razrješava predsjednika i zamjenika predsjednika Školskog odbora 
- u drugom stupnju odlučuje o aktima koje škola donosi na temelju javnih ovlasti 

ako zakonom, podzakonskim aktom ili statutom nije određeno drugo nadležno 
tijelo 

- razmatra rezultate obrazovnog rada 
- obavlja druge poslove određene ovim statutom i drugim općim aktima Škole. 

 
III. 
 

Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani, a mandat članova teče od dana konstituiranja Školskog odbora. 
 
      IV. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Sela( KLASA: 602-02/12-01/5; URBROJ: 2176/05-02-13-9 od 11. 
siječnja 2013.) koja je izmijenjena Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
Školskog odbora Osnovne škole Sela ( KLASA: 080-04/14-01/24; URBROJ: 2176/05-02-15-
47 od 18. ožujka 2015. ), Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju članova Školskog odbora 
Osnovne škole Sela ( KLASA: 080-04/14-01/24; URBROJ: 2176/05-02-15-104 od 30. 
listopada 2015. ) i Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju članova Školskog odbora 
Osnovne škole Sela ( KLASA: 080-04/14-01/24; URBROJ: 2176/05-02-16-157 od 19. 
kolovoza 2016. ). 

 
 
 
 
        PRVI  POTPREDSJEDNIK 
 
                Ivica Rendulić, v.r. 
 
 



 
 
 


	KLASA: 080-04/16-01/14
	URBROJ: 2176/05-01/1-18-17
	KLASA: 080-04/16-01/14
	URBROJ: 2176/05-02-16-8

